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Kommunstyrelsen

Bidrag till Samverkan mot brott

Ärende
Organisationen ”Samverkan mot brott” (SAMBO) äskar bidrag från 
kommunerna för att kunna fortsätta arbeta brottsförebyggande och 
trygghetsfrämjande.
Danderyds kommun erhöll i maj 2019 en förfrågan från SAMBO där 
organisationerna bad kommunen om ett bidrag om 5000 kronor.

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsen beviljar Samverkan mot Brott ett bidrag om 5000 kronor 
för 2020.

Bakgrund
”Samverkan mot brott” (SAMBO) är en organisation bestående av 
Polisen, Folksam, Länsförsäkringar, If, Trygg Hansa, Moderna 
Försäkringar, Dina försäkringar, ICA Försäkring, SSF 
Stöldskyddsföreningen, Brottsförebyggande rådet (Brå), Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL), Hyresgästföreningen, Riksbyggen och 
Villaägarna. De samverkar för att skapa ett tryggare boende. 
Samverkan mot brott är navet i grannsamverkanskonceptet. Bland annat 
ansvarar SAMBO för loggor samt tillverkar skyltar och dekaler som polisen 
kan beställa för invånarnas räkning.

Kommunledningskontorets utredning
SAMBO uppger att de har kostnader om 2 miljoner kronor per år. Kostnader 
uppges ha ökat på grund av att det finns en ökad efterfrågan på bland annat 
skyltar.
Danderyd är en kommun som under lång tid i hög grad drabbats av inbrott. 
En jämförelsevis hög andel hushåll deltar i grannsamverkan. Polisen 
beställer regelbundet skyltar till dessa områden. I Danderyd finns även en 
grannsamverkansbil som använde sig av SAMBO:s material. 
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Grannsamverkan bidrar till en minskning av bostadsinbrott och är en av de 
mest välbeforskade metoderna för att förebygga bostadsinbrott.* 
Kommunstyrelsen har antagit en samverkansplan mot brott och för trygghet 
där arbete mot inbrott i bostad är ett fokusområde och där det fastslås att 
arbete med grannsamverkansbil och grannsamverkan ska utföras.
I det långsiktiga perspektivet är det rimligt att finansieringen av en 
verksamhet som har dokumenterat god effekt på brottsbekämpning sker via 
bidrag där alla kommuner är med och bidrar. 

Kommunledningskontorets yttrande
Mot bakgrund av ovanstående faller det sig rimligt att Danderyd bidrar till 
SAMBO med den summa som SAMBO och Stöldskyddsföreningen 
efterfrågat, 5000 kronor.

Johan Lindberg
Tf kommundirektör

 
 
 

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Bidrag till samverkan om brott
2. Brev från Samverkan mot brott om önskan om bidrag

Expedieras
Stöldskyddsföreningen (lina.nilsson@stoldskyddsforeningen.se)

* BRÅ. (2019) Grannsamverkan. Hämtad från https://www.bra.se/forebygga-
brott/forebyggande-metoder/grannsamverkan.html

SAMBO. (2019) Syfte och koncept. hämtad från https://samverkanmotbrott.se/detta-ar-
grannsamverkan hämtat 2019-11-01
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